平成 23 年５月 16 日

各      位
会社名 株式会社カッシーナ・イクスシー
代表者名 代表取締役社長  森    康 洋
（JASDAQ・コード番号：２７７７）

問合せ先 取締役管理本部長 小 林 要 介
電話 03-6439-1360

連結子会社との合併に関するお知らせ
株式会社カッシーナ・イクスシー（本社：東京都、代表取締役社長：森康洋、以下「当社」）は、平成 23 年

５月 16 日開催の当社取締役会において、平成 23 年７月１日を合併期日（効力発生日）として、当社の連結子

会社である株式会社ＣＩＸＭ（本社：群馬県、代表取締役社長：堀尾俊彰、以下「ＣＩＸＭ」）を吸収合併する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本合併は 100％子会社を対象とする吸

収合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的
当社グループは収益基盤の確立を最重要課題として、経営管理体制の見直しをおこなっております。そ

の一環として、当社オリジナル商品およびライセンス製品の製造を行っておりますＣＩＸＭを吸収合併す

ることにより、経営資源の効率的活用、意思決定の迅速化、販売部門と製造部門の連携強化等による収益

性向上を図ってまいります。

２．合併の要旨
（１）合併の日程

合 併 決 議 取 締 役 会  平成 23 年５月 16 日
合 併 契 約 締 結  平成 23 年５月 16 日
合併期日（効力発生日）  平成 23 年７月１日（予定）

※本合併は、当社においては会社法第 796 条３項に規定する簡易合併、ＣＩＸＭにおいては会社

法第 784 条１項に規定する略式合併であるため、株主総会の承認を得ずに実施するものであり

ます。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ＣＩＸＭは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

 ＣＩＸＭは当社の 100%子会社であるため、本合併による新株式の発行および資本金の増加はあり

ません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
 ＣＩＸＭは新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要（平成 22 年 12 月 31 日現在）

（１） 商 号
株式会社カッシーナ・イクスシー
（存続会社）

株式会社ＣＩＸＭ（消滅会社）

（２） 事 業 内 容 家具及び生活雑貨等の卸売・小売業 家具及び関連製品の製造業

（３） 設 立 年 月 日 昭和 55 年７月１日 平成６年１月６日

（４） 本 店 所 在 地 東京都港区南青山二丁目 13 番 11 号
群馬県伊勢崎市赤堀今井町一丁目

639 番地 1

（５） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 森 康洋 代表取締役社長 堀尾 俊彰

（６） 資 本 金 の 額 400,294,000 円 30,000,000 円

（７） 発 行 済 株 式 数 409,110 株 600 株

（８） 事 業 年 度 の 末 日 12 月 31 日 12 月 31 日

（９） 大株主及び持株比率

株式会社ユニマットホールディング

株式会社カッシーナ・イクスシー  33.32％

株式会社ユニマットライフ  12.64％ 100％

カッシーナエスピーエイ 11.73％

（10） 直前事業年度の財政状態及び経営成績（平成 22 年 12 月期）

純 資 産 2,583 百万円（連結） 423 百万円（単体）

総 資 産 5,167 百万円（連結） 1,318 百万円（単体）

１ 株 当 た り 純 資 産 6,314.15 円（連結） 706,421.90 円（単体）

売 上 高 5,377 百万円（連結） 590 百万円（単体）

営 業 損 失 △32 百万円（連結） △7 百万円（単体）

経 常 損 失 △258 百万円（連結） △14 百万円（単体）

当期純利益又は純損失（△） 3 百万円（連結） △17 百万円（単体）

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益
又 は 純 損 失 （△）

9.40 円（連結） △28,842.72 円（単体）

４．合併後の状況
（１） 商 号 株式会社カッシーナ・イクスシー
（２） 事 業 内 容 家具及び生活雑貨等の製造及び卸売・小売業
（３） 本 店 所 在 地 東京都港区南青山二丁目 13 番 11 号
（４） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 森 康洋
（５） 資 本 金 の 額 400,294,000 円
（６） 事 業 年 度 の 末 日 12 月 31 日

５．今後の見通し
  本合併は当社と当社の 100％子会社との合併であり、本合併による平成 23 年 12 月期の業績への直接的な

影響はございません。

（参考）平成 23 年 12 月期連結業績予想及び前期実績

（単位：百万円）
 連結売上高 連結営業損益 連結経常損益 連結当期純利益
当期業績予想
（平成 23 年 12 月期） 5,400 140 110 90

前期実績
（平成 22 年 12 月期）

5,377 △32 △258 3

以 上